

IMPORTANT NOTICE

Dear Parents

Date: 31.05.2021

Cordial greetings for a Healthy & Happy Life!

At the very outset, I would like to appreciate and acknowledge your wholehearted cooperation with the School fraternity and your support in imparting value based education to our children, in spite of the present challenging times! In our Ursuline education venture, each of you play a pivotal role.

We pray and are sure that the Divine Protection will help us to tide over this phase of suffering and uncertainty at the earliest.

Amidst the Corona fear, the new Academic Session is underway through the path of Home-based (ONLINE) Education. At this juncture, I would like to draw your kind attention to a few major information as under:

- In compliance with the UP Government directive, there has been absolutely **NO FEE HIKE for the current academic session 2021-2022** from the School Management.
- For the session 2020-2021, as an IMMEDIATE RESPONSE to the Pandemic, the Management gave EXTRAORDINARY CONCESSION in the fee ONLY FOR the session 2020-2021. But, the Management was **unable to pay the salaries of the staff and their arrears have been pending since past one year**, and some teachers have already resigned due to the financial crisis of the institution, hence, we are not in a position to provide the same extraordinary concession this year. However, **for the current academic session, only tuition fee is being charged excluding Examination, Sports, Laboratory and Water/Electricity charges.**
- The examination fee that was included in the month of April 2021 of the current academic session **will be adjusted in the month of March 2022.**
- The working days that had been lost during the months of May 2021 due to the Government Order (to discontinue the online teaching), **have been compensated by doing away with the usual Summer Break.** Hence, there has been no lapse of teaching for the students from the part of the Institution.

This time of crisis especially calls us to hold hands together and work for the bright future of our children and we request your support and cooperation, as we continue giving our best to all the students entrusted to our care. You are all specially remembered in our daily prayers.

Stay Home, Stay Happy, Stay Safe & Stay Protected!!!

Regards

Sr. Rekha Punia UMI

Principal

Ursuline Convent Sr. Sec. School, Greater Noida

स्वस्थ और मंगलमय जीवन के लिए हार्दिक शुभकामनाएं।

सबसे पहले, मैं आपकी प्रशंसा करना चाहती हूँ, स्कूल के प्रति आपकी संवेदनशीलता तथा अनेक चुनौतियों के बावजूद बच्चों को मूल्य आधारित शिक्षा प्रदान करने में आपके सहयोग के लिए। हमारे उर्सुलाइन शिक्षा उद्यम में, आप में से प्रत्येक की एक निर्णायक भूमिका है। हम प्रार्थना करते हैं और आश्वस्त हैं कि ईश्वरीय संरक्षण हमें दुख और अनिश्चितता की इस स्थिति से शीघ्र ही बाहर निकलने में मदद करेगा !

कोरोना भय के बीच गृह आधारित (ऑनलाइन) शिक्षा के माध्यम से नया शैक्षणिक सत्र चल रहा है। इस अवसर पर, मैं आपका ध्यान कुछ बातों की ओर आकर्षित करना चाहती हूँ! प्रमुख जानकारी इस प्रकार है:

- यूपी सरकार के निर्देश को मध्यनजर रखते हुए इस सत्र में किसी प्रकार की **शुल्क वृद्धि नहीं की गई है।**
- सत्र 2020-2021 में महामारी के तत्काल प्रभाव को देखते हुए प्रतिक्रिया स्वरूप प्रबंधन ने शुल्क में असाधारण रियायत दी थी। परिणामस्वरूप सत्र 2020-2021 में प्रबंधन ,कर्मचारियों का वेतन नहीं दे पाया और उनका बकाया पिछले एक साल से लंबित है। कुछ शिक्षकों ने संस्था के वित्तीय संकट के कारण पहले ही इस्तीफा दे दिया है, इसलिए, इस वर्ष हम असाधारण रियायत प्रदान करने की स्थिति में नहीं है।
- वर्तमान शैक्षणिक सत्र में परीक्षा शुल्क, खेल, प्रयोगशाला और पानी/विजली शुल्क सब को छोड़कर केवल शिक्षण शुल्क लिया जा रहा है। जो परीक्षा शुल्क वर्तमान माह अप्रैल 2021 में सम्मिलित था, शैक्षणिक सत्र मार्च 2022 में समायोजित किया जाएगा।
- मई 2021 के महीनों के दौरान जो कार्य दिवस नष्ट हो गए थे ,शासनादेशानुसार (ऑनलाइन शिक्षण बंद किए गए), उन्हें सामान्य ग्रीष्मकालीन अवकाश को समाप्त कर भरपाई की गई। इसलिए, शिक्षण व्यवस्था में संस्थान की ओर से कोई चूक नहीं हुई है।

संकट का यह समय विशेष रूप से हमें एक साथ हाथ मिलाने और उज्ज्वल भविष्य के लिए काम करने का आह्वान करता है। हमारे बच्चे और हम सब आपसे समर्थन और सहयोग करने का अनुरोध करते हैं, क्योंकि इस तरह हम सभी छात्रों को जो हमारे संरक्षण में सौंपे गए हैं ,अपना सर्वश्रेष्ठ देना जारी रख पाएंगे। आप सभी को हमारी दैनिक प्रार्थनाओं में विशेष रूप से याद किया जाता है। घर में रहें, खुश रहें, और सुरक्षित रहें!!!

सादर

सिस्टर रेखा पुनिया UMI

प्रधानाचार्या

उर्सुलाइन कॉन्वेंट सीनियर सेकेंडरी स्कूल, ग्रेटर नोएडा